
Výroční  
zpráva 

2022



2 1

Vážení přátelé,

letos v březnu tomu bylo právě 20 let, kdy jsem coby elév nastoupil do kanceláře nadace, a začal postupně 
chápat, co obnáší práce v neziskové organizaci. Velice dobře si uvědomuji a v minulosti jsem později také zažil, 
jak mohou i menší personální změny ovlivnit chod i ve větších firmách, které mají pevně dané struktury organi-
zace práce s předem přesně definovanými kompetencemi. 

To práce v neziskovém sektoru se velice často vyznačuje tím, že zaměstnanec v ní dělá nejen to, s čím byl na 
svou pozici přijat, ale plní i řadu dalších pracovních činností, se kterými předem nepočítal a často ani netušil, 
že by je od něj mohl někdo očekávat. Jednoduše v „nezisku“ funguje nejen vysoké nasazení, ale především 
„srdcařina“ a nikdo neočekává, že bude za to náležitě v budoucnu finančně odměněn. Vede ho k tomu často 
vyšší poslání, potřeba pomáhat dobré věci a druhým lidem. 

S ohledem na výše uvedené došlo loni v lednu u nás k nemalé personální změně, kdy na pozici ředitelky na-
stoupila Noemi Martinová. Ta vyslyšela přání správní rady, které byla tehdy členkou, a odvážně se pustila do 
práce. Vy teď při čtení této výroční zprávy můžete sami posoudit, jak se jí to s  jejím týmem spolupracovníků 
povedlo. Dle mého úsudku se toho zhostila velice dobře a věřím, že ve svém úsilí bude i nadále pokračovat.

Závěrem bych Vám, milí přátelé a podporovatelé nadace, rád poděkoval. Za Vaše fandovství a věrnost, kdy 
nám řadu let poskytujete různými formami svou pomoc. Spolu s námi tak píšete příběh Nadace EURONISA, 
která při svém založení dostala do vínku dávat druhým víru v lepší život, naději, že nejsou na své starosti sami, 
a lásku plnou přijetí. Děkuji Vám!
S úctou

Petr Dušák
předseda správní rady Nadace EURONISA

ÚVODNÍ SLOVO
OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO 01
POSLÁNÍ NADACE 02
SPOLEČNOST TEXOPLUS – DLOUHOLETÝ A SPOLEHLIVÝ PARTNER NADACE 03
ZPRÁVA O ČINNOSTI 04
 19. a 20. ročník Veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“  04
 Podpora Hospicu sv. Zdislavy na golfovém turnaji 05
 Program VZDĚLÁVÁNÍ úspěšně pokračuje 06
 Rekordní výsledek 26. benefiční aukce umění 07
NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ V RÁMCI VEŘEJNÉHO GRANTOVÉHO KOLA V ROCE 2022 09
PŘIJATÉ DARY 14 
 Právnické osoby  14 
 Loga partnerů  15 
 Soukromé osoby  16
 Zvláštní poděkování 17 
 Výtvarníci a dárci vydražených uměleckých předmětů 18
ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 20
 Informace o ověření účetní závěrky 20
 Vybrané údaje z rozvahy  20
 Vybrané údaje z výkazu zisku a ztráty 21
DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI 22
 MAJÁK o.p.s. 22
 Přístav 3V, z.ú. 23
DOBROVOLNÍCI 24
TÝM Nadace EURONISA 3. STRANA OBÁLKY
KONTAKTNÍ ÚDAJE  4. STRANA OBÁLKY



2 3

Nadaci EURONISA založil v roce 1995 Sbor Jednoty bratrské v Liberci s cílem pomáhat lidem budovat mezi-
lidské a mezigenerační vztahy postavené na křesťanských hodnotách v české části Euroregionu Nisa (v Li-
bereckém kraji a Šluknovském výběžku). Podporou projektů a činností místních organizací v sociální, kulturní 
a vzdělávací oblasti:

•	 napomáhá	rozvoji	místních	komunit	a	vzájemné	mezilidské	péči,
• podporuje prevenci rizikového chování a nápravu důsledků sociálně-patologických jevů,
• zlepšuje život tělesně a mentálně postiženým,
• pomáhá starým, nemocným a opuštěným či jinak handicapovaným lidem.

Nadace EURONISA dlouhodobě spolupracuje s organizacemi zaměřujícími se na řešení těchto problémů. 
Do roku 2022 rozdělila více než 39 milionů Kč mezi 340 neziskových organizací působících v Libereckém kraji 
a Šluknovském výběžku.

Naše cíle v následujícím období:

•	 podporovat	projekty,	které	efektivně	pomáhají	v	životech	různě	znevýhodněných	lidí	nebo	místních	 
 komunit,
• vstupovat do užší spolupráce s místními podporovanými neziskovými organizacemi,
• dlouhodobě spolupracovat s organizacemi ulehčujícími život různě handicapovaným lidem 
 v našem regionu.

S tímto záměrem Nadace EURONISA oslovuje partnery, kteří s ní mohou vstoupit do spolupráce a významně 
napomoci při zlepšování života v našem kraji v souladu s posláním Nadace EURONISA.

POSLÁNÍ NADACE

Nadace EURONISA má mnoho partnerů a podporovatelů, ale jen málo partnerství má tak dlouhou tradici 
jako partnerství se společností TEXO PLUS s.r.o. Tato společnost byla založena v roce 1994 a jejím cílem bylo 
poskytovat odběratelům kompletní servis v oblasti výstavnictví, reklamy a propagace. V současnosti se za-
bývá návrhy a  realizací výstav-
ních expozic, návrhy a  realizací 
komerčních a  bytových interi-
érů, nabízí komplexní reklamní 
a tiskové služby a mnohé další. 

Partnerství mezi nadací a  spo-
lečností TEXO PLUS s.r.o. začalo 
již v  roce 1999 při realizaci třetí 
benefiční aukce. Od té doby 
tato firma nadaci podporuje ka-
ždoroční bezchybnou a spoleh-
livou instalací a deinstalací vitrín, 
které se používají na skleněné 
plastiky a  jiné objekty při bene-
fičních aukcích. Tento komplexní 
servis včetně dopravy nám po-
skytuje zcela zdarma. 

Tím je pro nadaci velkým příno-
sem a za tuto důležitou pomoc 
děkujeme!

SPOLEČNOST TEXO PLUS S.R.O. 
– DLOUHOLETÝ A SPOLEHLIVÝ PARTNER NADACE

Vitríny od společnosti Texoplus s.r.o. jsou již po mnoho let důležitou součástí 
předaukční výstavy



4 5

19. a 20. ročník Veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“

Smyslem Veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“ je pomoci neziskovým organizacím, které v jednotlivých městech 
našeho regionu působí, získat prostředky na konkrétní projekt, se kterým se do sbírky přihlásily. Výhodou je, že 
místní obyvatelé neziskovou organizaci většinou dobře znají a jsou proto ochotní na ni přispět. 
Jelikož se sbírka v  roce 2021 mohla konat jen velmi omezeně, došlo ke sloučení 19. a 20. ročníku. V  roce 
2022 mohla sbírka konečně proběhnout bez omezení. Konala se tedy formou prodeje sbírkových předmětů 
v ulicích měst a současně na své projekty mohly vybírat i samy organizace do putovních pokladniček, které 
rozmístily na vhodná místa ve městech. Přesto ale situace nebyla jednoduchá. V počátcích to byl vliv dozní-
vající covidové epidemie a na ni hned v únoru navázal konflikt na Ukrajině. To ovlivnilo obzvláště jarní kolo 
sbírky, do kterého se zapojilo menší množství škol než obvykle. V podzimním kole nás pak potěšil nárůst škol, 
které byly ochotné sbírku podpořit. Celkem to bylo v obou kolech 11 středních a základních škol v 10 městech 
Libereckého kraje a Šluknovského výběžku. Za celé dvouleté období, kdy sbírka probíhala, bylo vybráno více 
než 236 tisíc korun. Nejvíce prostředků se podařilo získat pro DOMOV U SPASITELE středisko Husitské diakonie ve 
Frýdlantu, Dětské centrum v Liberci a pro Salesiánský klub mládeže v Rumburku. 
Naše poděkování patří studentům, ale také pedagogům, kteří sbírku v ulicích realizovali. Do sbírky se zapojila 
také ČSOB a Fórum dárců, které umožnilo vybírat prostřednictvím dárcovských SMS. Ale především jsme vděč-
ní za každý dar, který jakoukoliv formou poskytli obyvatelé měst a podpořili jím „svou“ organizaci.

ZPRÁVA O ČINNOSTI
Podpora Hospice sv. Zdislavy na golfovém turnaji

Již se stalo dobrou tradicí, že společnost RADIOHOUSE, která pořádá golfový turnaj na hřišti Golf Clubu Liberec, 
na něj zve i Nadaci EURONISA. Každým rokem je tak v rámci Veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“ podpořena 
jedna vybraná nezisková organizace. 

V roce 2021 se turnaj konal 4. června a sbírka byla zacílena 
na liberecký Hospic sv. Zdislavy. Konkrétním účelem sbírky byla 
alespoň částečná úhrada mzdy sociálně aktivizační pracov-
nice poradny Zdislava. Podobně jako v minulých letech čekali 
na 9. jamce na účastníky turnaje zástupci nadace, a to její ře-
ditelka Noemi Martinová a Jiří Helis, za Hospic sv. Zdislavy pak 
Jana Matyášová a Martina Petriskivová. Celkem se od účast-
níků golfového turnaje na místě i převodem vybralo 17 170 Kč. 
Děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili a hospic podpořili!

DOMOV U SPASITELE pečuje o seniory z celého Frýdlantské-
ho výběžku

V Rumburku se veřejná sbírka konala na nákup vybavení 
klubovny Salesiánského klubu mládeže Účastníci golfového turnaje podpořili práci Hospicu sv. Zdislavy



6 7

Program VZDĚLÁVÁNÍ úspěšně pokračuje

V roce 2022 proběhl již třetí ročník Programu VZDĚLÁVÁNÍ. Tato další forma podpory neziskových organizací 
se velmi osvědčila, a proto byl správní radou příspěvek navýšen na 30 tisíc korun. Cílem tohoto programu je 
zvýšit profesionalitu pracovníků v neziskových organizacích a také rozšířit jejich kompetence. Nadace se podílí 
úhradou větší části nákladů na vzdělávací kurzy. Partnerem tohoto programu je Akademie Jana Blahoslava, 
která jej realizuje prostřednictvím svého institutu dalšího vzdělávání profiEDU. 

V roce 2022 se 10 kurzů zúčastnilo celkem 17 osob ze 7 organizací. Absolvovány byly např. kurzy Základy kri-
zové intervence, Péče o klienty s Alzheimerovou chorobou, základní kurz paliativní péče Umírající a pozůstalí 
a Asertivní komunikace v sociálních službách.

Účastníci kurzu Základy krizové intervence

Rekordní výsledek 26. benefiční aukce umění

V sobotu 19. 11. 2022 se v Oblastní galerii Liberec konala již 26. benefiční aukce Nadace EURONISA. Po dvou 
ročnících, které se mohly konat pouze online, se aukce opět vrátila do bazénové haly galerie. Současně to 
byla historicky první aukce, která se konala paralelně v sále a na internetu. 
Samotné aukci předcházela hojně navštívená výstava, kterou si mohli zájemci prohlédnout přibližně týden 
před aukcí. Záštitu nad letošním ročníkem převzala paní poslankyně Jarmila Levko.
Draženo bylo celkem 181 položek od 139 výtvarníků a dárců. Po velmi dramatické a dlouhé dražbě, kdy 
bojoval sál s dražícími online, byl vyhlášen výsledek, který převyšoval všechna očekávání. Celková suma či-
nila 1 255 050 Kč, přičemž sál se na celkové částce podílel více než polovinou. Vydraženo bylo 85 % po-
ložek. Na aukci navazoval doprodej děl, se kterým se dosažená částka vyšplhala přes 1  313  000 Kč.  

Nejdražším vydraženým dílem se stal akvarel Stanislava Kolíbala s konečnou cenou 120 tisíc korun



8 9

Dosažená částka tak o více než 230 000 Kč převyšovala aukční rekord z roku 2001. Za celou dobu pořádání 
aukcí se výsledek dostal přes 1 milion korun i s tou letošní jen čtyřikrát a naposledy se to podařilo v roce 2007.
Nejdražším vydraženým dílem byl akvarel Stanislava Kolíbala s názvem Dva kruhy a půlkruh. Z vyvolávací ceny 
45 tisíc korun se konečná cena vyšplhala na 120 tisíc korun. Dalšími velmi úspěšnými položkami bylo dílo Pasty 
Onera, Tupac, a akryl na desce od Vladimíra Houdka, který nadaci letos podpořil poprvé. Nejúspěšnější skle-
něnou plastikou byla plastika Tomáše Hlavičky s názvem Katedrála, která našla svého kupce za 72 tisíc korun. 
Úspěch ale měly také drobnější grafiky, šperky a díla regionálních autorů. 
Děkujeme všem, kteří se na výborném výsledku podíleli. Dražícím, kteří koupí uměleckého díla nadaci pod-
pořili, dobrovolníkům, bez kterých bychom výstavu ani aukci nebyli sto zrealizovat a umělcům a dárcům, bez 
kterých by se tato akce vůbec nemohla konat. Dále děkujeme generálnímu partnerovi, společnosti Warm-
nis s.r.o., která aukci podpořila darem 55 tisíc korun, Oblastní galerii Liberec za bezplatné poskytnutí prostor 
a podporu jejich zaměstnanců a hlavním partnerům aukce ČSOB a.s. a Texo Plus s.r.o. Zvláštní poděkování 
patří také Janě Hunterové a Romanu Machkovi, kteří bezplatně nafotili všechna díla.

Dražící z celé republiky se aukce účastnili na internetu. Velmi dobře navštívená byla ale i sálová aukce v Oblastní galerii v Liberci

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 
CELKEM PRO ROK 2022 
Nadační příspěvky poskytnuté v rámci veřejného grantového kola 870 000 Kč
Program VZDĚLÁVÁNÍ 30 000 Kč
Celkem 900 000 Kč 

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 
V RÁMCI VEŘEJNÉHO GRANTOVÉHO KOLA V ROCE 2022  

Česká Lípa
Krok pro všechny generace, z.s.
40 000 Kč
Podpora ohrožených rodin
Projekt se zaměřuje na ohrožené děti a jejich 
rodiny, které jsou posilovány v rodičovských do-
vednostech, jsou s  nimi řešeny krizové situace 
nebo jim je poskytnuto potřebné poradenství.

Česká Lípa a Nový Bor
VČELKA sociální služby o.p.s.
30 000 Kč
Podpora soběstačnosti prostřednictvím terén-
ních sociálních služeb
Podpořili jsme každodenní provoz terénních so-
ciálních služeb na Českolipsku pro seniory nebo 
osoby se zdravotním postižením.

Dubá
Diakonie Dubá, z.s.
30 000 Kč
Centrum sociální rehabilitace
Projekt je zaměřen na pomoc lidem po úrazech 
či nemocech s trvalými následky. Klienti zde pro-
cházejí rehabilitačními cvičeními a nácvikem so-
ciálních dovedností.



11

Hejnice
Centrum volného času Moštárna, o.p.s.
40 000 Kč
Buďme spolu!
Příspěvek získalo Rodinné centrum Loďka, které 
se zaměřuje na podporu rodin, posílení místní-
ho komunitního soužití a  propojení generací. 
Částka pokryje část mzdových nákladů a další 
výdaje.

Hejnice
Spolek přátel Střední školy Jana Blahoslava
100 000 Kč
Vybavujeme učebny, III. fáze
Podpořena byla rekonstrukce prostor nově 
vzniklé Střední školy Jana Blahoslava. Několik 
učeben projde stavebními úpravami a  bude 
do nich zakoupeno vybavení (nábytek, projek-
tor, notebook).

Hejnice, Hrádek n. N., Chrastava,
Lázně Libverda
Přístav 3V, z.ú.
60 000 Kč
Aktivní život ve stáří
Přístav 3V usiluje o co největší zapojení seniorů 
do běžného života. Při pravidelných setkáních 
motivují seniory k  soběstačnosti, trénují paměť 
a chodí do přírody.

Hrádek nad Nisou
Maják Hrádek, z.ú.
40 000 Kč
Podpora práce s mladou generací
Nadační příspěvek získalo nízkoprahové zaříze-
ní pro děti a mládež Depo, které nabízí místní 
mládeži bezpečné zázemí. Částka podpoří do-
vybavení truhlářské dílny, která je součástí klubu.

Chrastava
Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě
60 000 Kč
Bétel – centrum pro plnohodnotný život
Podpořen byl provoz Komunitního centra Bétel, 
které se věnuje všem generacím. V pravidelně 
pořádaných klubech se tu setkávají mamin-
ky a tatínkové s malými dětmi, školáci, mládež 
a senioři.

Liberec
Tichý svět – chráněná pracoviště, o.p.s.
30 000 Kč
Tichá jehla – podpora chráněné dílny
Podporu získala dílna Tichá jehla, která zaměst-
nává ženy se zdravotním postižením, především 
se sluchovým handicapem. Výtěžek z prodeje 
ušitých výrobků je určen na zlepšení pracovních 
podmínek zaměstnankyň.

Liberec
Maják Plus, z.ú.
40 000 Kč
Provoz nízkoprahového klubu Zapes Liberec
Podporu získal nízkoprahový klub pro rizikovou 
mládež, který se věnuje dětem, mládeži i celým 
rodinám. Příspěvek uhradí část mzdových ná-
kladů sociálního pracovníka.

Liberec
Amina – služby pro rodinu, o.p.s.
30 000 Kč
Individuální doučování dětem ze znevýhodně-
ného prostředí
Díky projektu bude umožněno doučování dětí 
z  pěstounských rodin, kterým se budou indivi-
duálně věnovat studenti Technické univerzity 
v Liberci.

Liberec
RODINNÉ CENTRUM KNOFLÍK RŮŽODOL, z. s.
40 000 Kč
Spolu do dalšího roku a všech jeho výzev
Příspěvek je určen na částečnou úhradu mezd 
a nájemného RC Knoflík. Posláním centra je po-
zitivně ovlivňovat a podporovat zdravý život ro-
din i jednotlivců v Růžodole a okolí.

10 11



12 13

Liberec Vratislavice
Jednota bratrská Vratislavice
40 000 Kč
Spolu ve Vratislavicích
Podpořili jsme provoz Rodinného centra Mozai-
ka, které vytváří komunitní prostředí pro zástup-
ce všech generací. Částka přispěje k  zajištění 
běžného provozu centra. 

Liberecký kraj
MAJÁK o.p.s.
40 000 Kč
Primární prevence rizikového chování
V projektu jsou podpořeny preventivní progra-
my na základních školách. Jde o dlouhodobou 
práci lektorů, kteří se ve třídách věnují prevenci 
závislostí, šikany, sebepoškozování a dalším.

Liberecký kraj
Asociace Comeniana, z.s.
40 000 Kč
Nejsme tu sami
Podporu získal projekt sdružující komunitní cent-
ra v Libereckém kraji. Spolek poskytuje metodic-
kou pomoc mateřským, rodinným a komunitním 
centrům a volnočasovým aktivitám.

Semily
Domácí hospic 14 pomocníků, z.ú.
30 000 Kč
Domácí hospicová péče – příspěvek na mzdy
Podpořeni byli pracovníci hospicu, kteří jezdí do 
rodin a pomáhají nemocným v  závěrečném 
stádiu onemocnění. Nastavují adekvátní léčbu 
a umožňují klientům zůstat co nejdéle doma.

Semily
Sbor Jednoty bratrské v Semilech
40 000 Kč
Rodinné centrum Pohoda – zázemí pro rodinu, 
propojení generací
RC Pohoda usiluje o posílení mladých rodičů 
v rodičovských schopnostech a o jejich začleně-
ní do společnosti během rodičovské dovolené.

Šluknovský výběžek
Chráněné bydlení Pastelky, o.p.s.
30 000 Kč
Tvoříme, poznáváme a bavíme se SPOLU
Podpořená organizace provozuje chráněné byty pro 
lidi s mentálním nebo kombinovaným postižením. Kli-
enty podporují v co největší samostatnosti a součas-
ně jim poskytují potřebnou péči. Příspěvek hradí část 
mzdových nákladů osobního asistenta.

Šluknovský výběžek
Salesiánský klub mládeže, z. s. Rumburk – Jiříkov
40 000 Kč
Aktivní rodiče, děti a mladí
Byl podpořen klub, který posiluje zdravé vztahy 
v  rodinách a mezi dětmi a mladými. Součástí 
klubu je mateřské centrum, nízkoprahový klub 
a volnočasové aktivity.

Turnov
Spokojený domov, o.p.s. 
30 000 Kč
Osobní asistence pro děti s postižením
Projekt je zaměřen na osobní asistenci a odleh-
čovací služby rodinám, které pečují o dítě s po-
stižením. Děti se s pomocí asistentů učí zvládat 
běžné činnosti v domácím prostředí.

Turnov
Sbor Jednoty bratrské v Turnově
40 000 Kč
Deštník pro život
V Rodinném centru Deštník byla podpořena 
práce s  rodinami a místní komunitou. Centrum 
se věnuje rodinám v Turnově a okolí a podporuje 
je ve zdravém fungování. 

CELKEM   870 000 Kč



14 15

PŘIJATÉ DARY    

Děkujeme všem dárcům a partnerům Nadace EURONISA za poskytnuté dary! Každá i malá částka je pro 
nás velkým povzbuzením v naší práci a není samozřejmostí.

PRÁVNICKÉ OSOBY
A.RAYMOND JABLONEC s.r.o. 100 000 Kč
KNORR-BREMSE Systémy pro užitková vozidla ČR, s.r.o.         80 000 Kč
WARMNIS spol. s r.o. 55 000 Kč
LIBRAX s.r.o. 16 000 Kč
Conseq Investment Management, a.s. 10 000 Kč
Salutem Services s.r.o 10 000 Kč
Jednota bratrská Liberec-Ruprechtice 7 080 Kč
Sbor Jednoty bratrské v Turnově 3 000 Kč
Sbor Jednoty bratrské Hejnice 2 700 Kč
Jednota bratrská Růžodol 2 400 Kč
Jednota bratrská Vratislavice 2 000 Kč
Sbor Jednoty bratrské Semily 1 000 Kč

LOGA PARTNERŮ
Veřejné a státní instituce

Firemní partneři

Mediální partneři

Celkem dary od právnických osob 323 170 Kč

Teplárna Liberec (účelový dar pro SŠ J. Blahoslava v Hejnicích)    20 000 Kč

Bauhaus 13 990 Kč

Partnerské galerie

Účelový dar

Nefinanční dar



16 17

Melan Václav 15 000 Kč
Večeřa Alexandr 6 000 Kč
Křivka Jan 6 000 Kč
Šefraný Oto 5 000 Kč
Turoci Peter a Marianna 4 000 Kč
Dvořák Šimon 3 600 Kč
Martinovi Michael a Noemi 3 450 Kč
Dědek Miroslav 2 400 Kč
Kriegel Jakub 2 400 Kč
Šrajbrovi Ivo a Barbora 2 400 Kč
Slámová Dagmar 2 000 Kč
Briestenský Vojtěch 1 800 Kč
Dušákovi Petr a Marie 1 450 Kč
Appl Petr 1 200 Kč
Bárta Jiří 1 200 Kč
Jánová Jana 1 200 Kč
Kafková Zdena 1 200 Kč
Klas Jan 1 200 Kč
Krčmářová Nikol 1 200 Kč

SOUKROMÉ OSOBY    Zvláštní poděkování

Oblastní galerie Liberec  
ČSOB a.s.
Rámařství Šitina
Texoplus s.r.o.
Solitea, a.s.
UniCredit bank Czech republic a.s.
COPIA Liberec s.r.o.
Kancl.cz
Radiohouse s.r.o.
Golf Club Liberec s.r.o.

Celkem dary od jednotlivců  75 260 Kč

Pelant Jan 1 200 Kč
Růžička Tomáš 1 200 Kč
Vágner Tomáš 1 200 Kč
Macáková Emilie 1 000 Kč
Michalovi Jana a Petr 800 Kč
Veselý Ctibor 800 Kč
Nováková Kateřina 600 Kč
Havelková Naděžda 600 Kč
Helisovi Kateřina a Jiří 600 Kč
Procházková Marie 600 Kč
Rada Jaroslav  600 Kč
Uškrtová Iveta 600 Kč
Kotásková Iveta 500 Kč
Nezdarová Alexandra 500 Kč
Rečná Anna 500 Kč
Svobodovi Antonín  a Helena 500 Kč
Řehák Miroslav 400 Kč
Svoboda Milan 360 Kč

Tiskárna Irbis
Prague Auctions s.r.o.
Art & Antiques
MB SVING s.r.o.
Bauhaus k.s.
FS Vision, s.r.o.
Rengl, s.r.o. 
SŠ sociální a pedagogická J. Blahoslava, Hejnice
SUŠ v Liberci

Nízkoprahové zařízení Depo v Hrádku nad Nisou pomáhá s pálením dřeva po kůrovci

  Dar v rámci Veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“

Levko Jarmila 5 000 Kč



18 19

VÝTVARNÍCI A DÁRCI VYDRAŽENÝCH UMĚLECKÝCH PŘEDMĚTŮ

Adensamová Blanka 33 000 Kč
Anderle Jiří 26 000 Kč
Augustin Richard 3 700 Kč
Balabán Daniel 11 000 Kč
Bařinka Petr 4 000 Kč
Blažíček František 12 700 Kč
Boháčovi Ivan a Adéla 6 700 Kč
Brejcha Šimon 10 500 Kč
Brett Luboš 5 000 Kč
Bružeňák Jan 9 300 Kč
Burešová Maria 11 200 Kč
Česká mincovna 7 000 Kč
Čtvrtečková Jolana 3 500 Kč
David Jiří 7 500 Kč
Demel Karel 6 700 Kč
Dostál Jiří 8 900 Kč
Drbohlav Radek 3 500 Kč
Dudycha Jiří 4 600 Kč
Dvořák Filip 4 000 Kč

Eliáš Bohumil 17 000 Kč
Exnar Jan 21 000 Kč
Fausová Barbora 10 000 Kč
Gabriel Michal 4 800 Kč
Gál Matyáš 1 600 Kč
Gargulák Jaromír 10 000 Kč
Geremus Daniel 7 400 Kč
Hábl Patrik 39 000 Kč
Hajdyla Petr 6 500 Kč
Halama Robert 10 600 Kč
Hanvald David 13 000 Kč
Havelková Jana 4 200 Kč
Hlavička Tomáš 87 000 Kč
Hodonský František 5 900 Kč
Hora Petr 20 000 Kč
Houdek Vladimír 61 000 Kč
Hušková Zdenka 6 000 Kč
Chválová Ilona 3 200 Kč
Jakubíčková Eliška 1 000 Kč
Janáček Milan 10 000 Kč
Janáček Vlastislav 7 500 Kč
Jelen Oldřich 8 500 Kč
Jirků Boris 10 000 Kč
Jiroutek Jiří 6 000 Kč
Kábrt Petr 2 300 Kč
Kadlecová Zuzana 5 600 Kč
Kaloč Robin 3 100 Kč
Kalousková Nataša 8 700 Kč
Kanyza Jan 46 000 Kč
Kasalová Jana 12 000 Kč
Kolíbal Stanislav 143 000 Kč

Koudelka František 6 000 Kč
Krásný Petr 2 600 Kč
Kynčlová Zuzana 1 600 Kč
Lamr Aleš 16 000 Kč
Lhotský Zdeněk 7 700 Kč
Lindbeck Vera 20 300 Kč
Malivánek Karel 7 500 Kč
Mařas Tomáš 5 100 Kč
Matoušová Vlasta 1 900 Kč
Měřička Jan 3 100 Kč
Mladějovský Josef 2 700 Kč
Musilová Eva 3 200 Kč
Netopil Zdeněk 4 000 Kč
Novák Aleš 10 000 Kč
Novotný Josef 6 000 Kč
Odvárka Jan 1 000 Kč
Oliva Ladislav ml. 1 900 Kč
Opatrná Natálie 7 000 Kč
Pačinek Jiří 14 500 Kč
Pánková Dagmar 4 100 Kč
Pasta Oner 61 000 Kč
Plesl Tomáš 8 000 Kč
Plíva Oldřich 8 000 Kč
Pražáková Libuše 3 200 Kč
Preciosa BEAUTY s.r.o. 4 900 Kč
Ptáček Petr 7 000 Kč
Radová Šárka 4 500 Kč
Rajlich Jan ml. 3 600 Kč
Rapin Jan 11 000 Kč
Rónaiová Veronika 3 000 Kč
Salaba Jiří 24 000 Kč
Salanský Jan a Ondřej 15 000 Kč
Sedlo Klára 32 000 Kč
Serafínová Jana 8 100 Kč

Smejkal Leoš 2 000 Kč
Smutný Dalibor 5 000 Kč
Svoboda Jaroslav 9 000 Kč
Škapík Štefan 3 000 Kč
Šlapáková Alena 5 500 Kč
Švihla Jaroslav 2 900 Kč
Tomáš Jakub 20 000 Kč
Valečka Jaroslav 16 000 Kč
Vaníček Josef 1 500 Kč
Vejsová Věra 2 600 Kč
Velčovský Josef 9 500 Kč
Veselý Prokop 9 500 Kč
Vičar Jan 8 900 Kč
Vinklát Josef 2 500 Kč
Vovsová Magdalena 1 300 Kč
Vychodilová Olga 2 250 Kč
Waageová Bohunka 16 000 Kč
Wasserbauer Jaroslav 19 000 Kč
Zábranská Marie 1 500 Kč
Zárybnický Rostislav 7 000 Kč
Zlamal Josef 17 000 Kč

Jan Exnar, významný sklářský výtvarník, který benefiční 
aukce podporuje již od prvního ročníku v roce 1997

Jakub Tomáš, malíř z Jihlavy, pravidelný dárce 
uměleckých děl



20 21

AKTIVA    

PASIVA    

  Vybrané údaje z rozvahy (k 31. 12. 2022)

Dlouhodobý majetek 52 108
Dlouhodobý nehmotný majetek 136

Dlouhodobý hmotný majetek 34 684

Dlouhodobý finanční majetek 17 721

Oprávky k dlouhodobému majetku -433

Krátkodobý majetek 9 344
Pohledávky 561

Pokladna 5

Bankovní účty 8 745

Jiná aktiva celkem 33

AKTIVA CELKEM (vždy v tisících Kč) 61 452

         
Vlastní zdroje 60 525
Vlastní jmění zapsané 53 000

Vlastní jmění nezapsané 1 520

Fondy 2 836

Výsledek hospodaření 2 101

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 1 068

Cizí zdroje 927
Dlouhodobé závazky 62

Krátkodobé závazky 750

Jiná pasiva 115

PASIVA CELKEM (vždy v tisících Kč) 61 452
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ
Nadace EURONISA při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle § 353-
356 zákona č. 89/2012 Sb. Nadační kapitál činí 53 000 000 Kč. Náklady související se správou nadace a náklady 
na projekty v roce 2022 činily 1 231 811,12 Kč, tzn. 2,32 % z hodnoty nadačního kapitálu ve výši 53 000 000 Kč.

Informace o ověření účetní závěrky

Tato výroční zpráva obsahuje pouze vybrané údaje z účetní závěrky. Výroční zpráva včetně kompletní účet-
ní závěrky a přílohy k účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2022 je uložena v sídle nadace a ve sbírce listin 
nadačního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem. Účetní závěrku ověřila auditorská spo-
lečnost 22HLAV s.r.o. a dne 12. dubna 2023 k ní vydala zprávu bez výhrad.

NÁKLADY VÝNOSY
Spotřeba materiálu 124

Prodané zboží 8

Oprava a udržování 83

Cestovné 1

Náklady na reprezentaci 32

Ostatní služby 618

Aktivace dlouhodobého majetku 0

Mzdové náklady 984

Zákonné sociální pojištění 293

Zákonné sociální náklady 51

Daně a poplatky 25

Ostatní náklady 80

Odpisy dlouhodobého majetku 93

Prodané cenné papíry a podíly 4 506

NÁKLADY CELKEM  (vždy v tisících Kč) 6 898

         
Provozní dotace 0

Tržby za vlastní výkony 
a zboží 1 981

Ostatní výnosy 889

Tržby z prodeje cenných 
papírů a podílů 5 116

Tržby z prodeje materiálu 0

Výnosy z dlouhodobého 
finančního majetku 1 013

VÝNOSY CELKEM  
(vždy v tisících Kč) 8 999

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
PO ZDANĚNÍ (vždy v tisících Kč)

2 101

  Vybrané údaje z výkazu zisku a ztráty (k 31. 12. 2022)



22 23

MAJÁK o. p. s.

MAJÁK o.p.s. je poskytovatelem programů primární prevence v Libereckém Kraji. Každoročně spolupracuje 
s více než 65 školami a realizuje kolem 800 programů zaměřených na prevenci šikany, bezpečného internetu 
a dalších oblastí rizikového chování.
Když bych měl jedním slovem popsat, co se událo v roce 2022, tak by to vystihovalo slovo POSUN. V Majáku 
se posunulo a změnilo mnoho věcí. Asi největší změnou je postupná výměna lektorského týmu. Lektorský 
tým hodně „omladil“ a předávání smyslu programů a vedení nových lektorů jelo na plné obrátky. 
Velká poptávka od škol je pro nás ctí, ale současně hledáme lektory dál. A jelikož je už rok 2023, tak mohu 
prozradit, že máme dva nové kolegy a náš tým je nyní kompletní. Z toho máme velkou radost. 
Pro nás významnou činností se stala spolupráce s paní primářkou MUDr. Šárkou Konečnou z Oddělení dětské 
a adolescentní psychiatrie Krajské nemocnice Liberec. Společně jsme vytvořili projekt Hlavu vzhůru, který si 
klade za úkol především edukovat pedagogy a další pracovníky s dětmi a mládeží, aby byl schopni v úpl-
ném základu rozpoznat „psychiatrické dítě“ a doporučit mu odbornou pomoc. 
Dá se říci, že i ve školách nastal velký POSUN. V rámci množství programů, které navštěvujeme, se potýkáme 
především se špatným psychickým stavem žáků. V tomto ohledu je to opravdu náročné a vidíme, že se po-
čet těchto žáků násobí, proto hledáme cesty, jak být v tomto ohledu podporou žákům i školám. 
V závěru bych ještě rád zmínil, že jsme i v roce 2022 pokračovali v realizaci kampaně Společně proti kou-
ření. Tento rok byla zacílena na odbornou veřejnost a na žáky. Pro veřejnost jsme realizovali seminář o no-
vých trendech tabákových výrobků. Pro žáky jsme v rámci našich adiktologických programů připravili krátký 
vstup a leták o nikotinových sáčcích. 
Shrnuto, změny se udály jak v naší organizaci, tak na školách. Ne vždy je vše pozitivní, ale hledáme cesty, 
jak být stále tím kuželem majáku, co ukazuje mladým lidem správný směr. 
Za Maják o.p.s.

Mgr. Jan Molnár
výkonný ředitel

DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI Přístav 3V, z.ú.

Zapsaný ústav PŘÍSTAV 3V založila Nadace EURONISA se Sborem JB v Chrastavě v roce 2017 se záměrem 
navázat na její více než 23 letou podporu práce se seniory a fakticky vytvořit subjekt, který bude moci vy-
konávat sociální služby ve všech jejích formách (vzdělávací, kulturní, volnočasové) a preventivní přednáš-
kovou a poradenskou činnost.
 
Jsme lidé, kteří věří, že stáří je dar, a usilujeme o to, abychom jej společně objevovali a radovali se z něj. 
Věříme, že si lidé zaslouží úctu a respekt. Zvláště pak ti, kteří o tomto světě mohou mnoho vyprávět. Vidíme 
ve stáří poklad, který není možné nalézt v jiné životní etapě.

Naší snahou je napomáhat seniorům po psychické, praktické, ale také duchovní stránce. Realizujeme proto 
mnoho rozličných aktivit v návaznosti na potřeby, které monitorujeme v místě poskytování našich služeb. Bě-
hem 5 let jsme se rozrostli a poskytli jsme podporu a pomoc více než 160 seniorům. V naší organizaci pracuje 
14 pracovníků a mnoho dobrovolníků. Práci realizujeme v Chrastavě, Hrádku n. Nisou, Hejnicích, v Lázních 
Libverda a v roce 2023 rozšíříme službu také o Semily.
Navazujeme na historický odkaz Jednoty bratrské, která měla v minulosti rozsáhlou sociální práci v podobě 
špitálů, domů pro vdovce a vdovy, sirotčinců a útulků. Toto dědictví chceme uchovávat a rozšiřovat.

Přístav 3V z Hejnic na výletě na Jizerku



24 25

Bez pomoci dobrovolníků by se Nadace EURONISA při realizaci svých projektů neobešla. Za jejich ochotu 
jsme velmi vděční a vážíme si jí. 
Na začátku roku to byla pomoc při stěhování nadace do nové kanceláře, při kterém pomáhali Ctibor Ve-
selý, David Just, Marek Kadlec, Tomáš Brych a Pavel Rada. Při zabezpečení údržby nemovitostí nás ochotně 
podpořil Gerhard Stefan.
Další velkou pomocí byli ti, kdo nás podpořili při realizaci aukce. Díla do katalogu nám bezplatně nafotili 
Jana Hunterová a Roman Machek. Focení na vernisáži a výrobu promovidea zajistila SUŠ Liberec pod ve-
dením Pavla Sadílka. Bez pomoci bychom se neobešli při instalaci a deinstalaci výstavy, která aukci před-
cházela, a pak při samotné aukci, kdy nám dobrovolníci pomáhali při stěhování děl, obsluhovali v šatně, 
registrovali účastníky aukce, nosili a balili díla, zabezpečili ozvučení a promítání, seděli u pokladny a pomá-
hali při vstupu účastníků na aukci.

Byli to Matouš Just, Samuel Just, Lukáš Martin, Slávka Kasalová, Marie Kasalová, Tereza Jeřábková, Petra 
Kotásková, Matthew Hewitt, Laura Levko, Marek Lhota, Gabriela Briestenská, Magdalena Kafková, Jonáš 
Mikmek, Jiří Šubr, Dáša Rajnová, Eliška Votrubcová, Jana Tauchmanová, Diana Berková, Gabriela Vágne-
rová, Zuzana Šubrová, Jitka Kriegelová, Kateřina Nováková, Michal Bárta, Vojtěch Dušák, Jana Bártová, 
Kryštof Michel, Jana Jánová a Dominika Lexová. 
Všem děkujeme!

DOBROVOLNÍCI

Správní rada
Bc. Petr Dušák – předseda 

Lydie Halamová
Ing. Jan Křivka, MBA  
Ing. Jiří Šubr
Milena Dvořáková
Jaroslav Froněk

Dozorčí rada 
Petra Kotásková, DiS. – předsedkyně

Ing. Jiří Lenkvík  
Petr Krásný, Th.M., Ep. Fr. 

Zaměstnanci
Noemi Martinová – ředitelka

Ing. Jiří Helis – projektový manažer

Ing. Petra Radová – grantová manažerka

Ing. Iveta Kotásková – účetní

Poradní sbor
Ing. Bohumil Jána – poradce v oblasti cenných papírů

MgA. Filip Dvořák – poradce v oblasti umění

Za zřizovatele
Ing. Václav Čejka, Ph.D.

TÝM Nadace EURONISA 



Nadace EURONISA
Konopná 776/8, 

460 14  Liberec 14

IČO: 46748504

ředitel 
723 073 048 

reditel@euronisa.cz

kancelář 
777 363 171

nadace@euronisa.cz

granty
737 686 693 

granty@euronisa.cz

www.euronisa.cz
facebook: nadace euronisa

instagram: euronisa

Nadace je zapsána v nadačním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí n. L. v oddílu N, vložce 9

Konto Nadace EURONISA: 
5801683/0300 (ČSOB)

Konto sbírky „Pozvedněte slabé!“: 
705705705/2700 (UniCredit Bank)


